
l'OKKOK VSK 2 flKUVNA 1915

Z ČESKÝCH VLASTÍ

ls dubna t r odjíolodno šla 4'1-fe-
tá

priiilena Anna Finková z

Ilejlmáikovíe m svou JOlcť-- den

rou na pnx háku Když přišly k

nedalekému rybníku jopaJla --

jednou Cínková avou dceru a

chtěla ji loxlít t hrázo do rybní-

ka Děvčátko w! však matce vy

21 dubna pislala ttiž služka dév

čátku piti ale nevšimla ní jakou
lahvičku bere a lim působila ne

íténtl V' Jahvi byla octová tresf
jíž ' ubohé déčko napilo a a

klátko v bolestech skonalo Služ-

ka byla zatčena
Krkavíí matka V min dnech

časní láno doprovázela nádenice
Jlarie Skřejiková v Tučapeeb vé

bo muže který sljížď' do Urna
Miáee Na rpá teční ccHté

domku Marie Kalivixlwé zaslech

Commonwcalth Life Ins Co

FRAMS NELSON President

Západní společnost pro západní lid

Uojíítěnl v platnosti za %V)}m$mm
Nového [lojiStění zíakáno v r JÍM 4 — přen $lXK)r)í)()

NVjspolelilivřjší dpolečnoiit v Nebraiícc

ÚťtADOVNY- l-

724 Omaha National Bank Building

i IkxIí-h- i misích vysfčbovalcú dra-bofi-
i

a ji-ít- jiň? rady nevýhod

dostupujíeíeh v míru dle toho jak
vlny vystěhovalerké jedny a dru
hvmí v kraéování # í f 1

Jestliže kde vsak to především
('echách míra prokázaných sympa-ti- í

naším nešťastným rodákům jest
iiejvjšsl V českých obcích a mě

stech nacházejí upřímné a poho-i- t

íf tri přijetí jehož význam í cenu

nelze zmenšit tmi tli tam se vy-

skytujícími ale mizícími ji tu?

dorozuměními Jdedi o polské

Kaplnlk Ku£#r mrtov — Na

Hfoíchové 'a iuM K Kučera kapel
nik carské opery a ředitel wcliu-itir-

carských divaďl v 1'etrohra
lé V V Zesnulý byl v éesk)ch

kruích osobností ve

nií známou a oblíbenou

Proí Dr Ott ledmdetátuíketu
— J'ioslulý učenec ctský dvorní
rada JI'J)r KhíI Ott řádný proíc-no- r

rakouského civilního řízení
noudníbo vicepresident soudu říá-skéh-

člen panské sněmovny ma

ji tel čestného odnaku pro védy a

37-O- mW J MANŠF1KLI) český zástupce

IXZZZZZZZIIC3ESSZ=ZZaC=2XlCZXnCX3IUUIIllCZZX=:umění atd flffNÚhl dne od dubna Akoly o udělení pomoci komité

t r acdmdcaátý rok svého věku jtiiui jeěujícím o haličské vysté
Znova na bojíité — Spisovatel bovalectvo j J í o srdečné přátel

J JJor vozatajaký poručík byl v ské navázání o zaopatieiJÍ práce

Karpatech ři více týdny t i'ý: pro pracující 'oláky tu nemohl

zraní n Zasazen byl úlomkem na tomto hIí ('echy nikdo před

iírapnelu lo obličeje jswl okem i slibnouti odali našim liiutříiu

Ať vaSo příští

objednávka jest

1'otom dostanete nejen pivo jakonti ule i cenné kupony
které můžete vyměnit za velkó množství předmětů jeí vy-

značeny jsou v našem tiremiovém katalogu 42tf

Fred KrugBrewingCo
Ezxxxiczzacaczxcaii

Pozor:
Buďta bedlivými kdy i opoufttít káru a neobcháetjt }l ni-

kdy ikdatn dokud Jut st drlva nepřeivědclll la najede Jloi kar
opiiným imérem Nopotoraont mftia snadno býti pMflnou vilu
nehody Pomočte nim rrym poikinlm cabrault molnftmu přlpa
du neitéstL

Omaha & Gouncil Bluffs Street R R Co

HULSE Sc RIEPEN
16 a Jonea ul

FoHrobníci a Balsamovači
Vchkorá naio obsluha jeat prvé tMly a upolchliva Bakve
ta pomérne levné ceny Za imxkoj(ui ruíline Neopomníte místo—15f

mklo a běželo k nedalekému dvo-

ru kde udésVno n jiIáíVni vypra
vovalo co w atalo Mezitím vsak

skoéila matka jeho do rybníka j
utonula Ačkoliv na místo neště
stí přiběhli ihned lidé podařilo
si mrtvolu utopené teprve druhé-h- o

dne y rybníka vyláhnouti
zanechaného dopisu bylo zjevne
že Píiiková matka tři dětí spá-

chala sebevraždu ye strachu před
trestem Odcizila totiž před tím

jednoho vozu pár nových botek

Muž Finkové jest toho času na ho- -

jlšti
Tonoucí strhl v záhubu svého

záchrance — V neděli 2 m m

k večeru před li hodinou udál'
se na výletním místě v Zábéhlé ne-

štěstí na řece Herounce Dva ú

ředníci Škodových závodu v 1'lzní

2'ílctý Hcdřich Strupe a Josef
v průvodu dvou datu dali se

totiž převézti bsTkou na levý břeh

Uerounky Uoďku řídil Hiletý

syn přívozníkiiv a také ji šťastně

přepravil na druhou stranu Te-

prve na zpáteční cestě ujela
chlapci loďka od břehu a kdy
chtěl do ní vskoěiti spadl do roz-

vodněné řeky a jočal tonouti

Strupe Kk(xíl za tonoucím chlap-

cem ale ten v smrtelných úzko

stech chopil se záchrance tak pev
ně kolem těla že oba za chvíli

zmizeli pod hladinou rozvodněné

řeky a utonuli Druhý úředník
Zimlcr neuměl plovat i a musil

bezradné přihlíželi k hrozné smr-l- i

svého přítele
1 'ři volat na po-iik- s'

liili ale bylo již ozdé Mr- -

tvoly obou nešťastníků nemohly
dosud bvtí z řek v vyloveny

Angličané si osobují český vy
nález — Každé dítě ví že vyná- -

h cem lodního šroubu je Cech

slavný chudimský nslák Joef
UcHsI Anglické listy se však po

jednou (a nikoli poprvé vytasily
tvrzením že lodní šroub jest vy

nalez anlicKy ivim IiiiscIic

pro to vystupuje proti An

gličanům a vyčítá jim že si při-

vlastnili "německý vynález" jež
to pry vynálezcem byl Kakusaii
Kessl Jak viděti iicpiM'íná si

IVfMl eitllIiK innolio lepe
než anfílieké lity neboť rekviru- -

je českého vynálezce pro — pro
Němce OkolnoKt že Uessl stu
doval na německé technice proto
že české" tehda nebylo nedává je
ště právo nby rslák z Chrudimě
z nejčcštéjšíhi) to města jaké si

jen lze představili byl prohlášei
a Němce 'Kis-lnisch- e Zeituni'
tedy falšuje stejně pravdu jako
listy antrlieké a když už o věci

chce rul u vit i měla napsati že An

(íliěané si přivlastnili vynález ée

ký ! Venkov

2IVELN1 POHROMY

Bouře a průtrž mračen na Novo

bydiovsku

Krajina okresu novohydovské
ho sihtižena byla v pátek dne 'Ji
dubna t r v odpoleiluich hodi
nách (diromuou bouři a průtrži
mračen kteréžto živly způsobily
škod do Ktatisicťt jdoucích Okol-

ní obce města Nového IVydžova

poškoenv tím žo veškeré ivo

jarní bv lo shi!u m svrchní prstí
úplně odplaveno a do cent zane

íeiio asáxené zemáky vymlety
a taktéž přívalem visi mlplaveny
1'iVla byla du té míry vodou pře-syet-u- a

že nebybt jxnnšleul lo lt
lul ji iiiovii ttbdéUti a pbxliua
mi oiti liolniet v tím více jesl
piMttlŽfltu poněvadž Vzhledem k

itá v ji íiu prtv'isaéiilui přidpi
mnu váleěuviti nemá vůbeii po
třebloho IVa by íliohíti J!lnVU

poíťllikv Jkoelié iwiti

dttk thriiuná bv li tátu íáplava
liioiím uviudtti tidio že nx nectí
lé pul im(oiy upadlo M utni volv
a pno ie ii % k tónin j t ne

i trít d šf pět dni pidéji
kdy spadlo ií mm vody urbybí
bv u ž- - Iv tu olmd n spnnt v vo

dy itMuohtMiei kttáttiiv bM pu
vtoii dlN kotiě iistu ku U tao

Idy Tik V ullfiťH ttéU tÁl4

VU pti drlil dubu ve Vi( H kt!l
k v litino lr v? skb pU U ijťi
U voU hjhIui u (Uk iu k

ia!iM't -

Ze(li4fkí ahr ( iiplně stáli
M íiluu ia íe uiiiottti iita

íťUlilUV kttě Inoídy bili VtVŽtV

nm nAhrdMt v ibM trlihi
klli J- - liplně ttitttitjf

la jakési chrčení Ač bylo ještě
hixlné šero rozpoznala na prahu
hošíka asi ročního obráceného ú

sty k zemí a jíž hodné omrzlého

Kkepková zaběhla ke starostovi
ii zpravila ho o svém nálezu a puk
(lilaiwčka zanesla k sobě domu

Nakrmila ho a ošetřila takže dé

eko se brzy vzpamat ovalo I 'o

matce dítěte četnictvo pátrá
Blek zapálil — Dne 2J dubna

od pot při dešti a bouři strhlo s

knijwbití v okolí obce '(xlmok u

liti silné bouřce sjel blesk do sta
ven! rolníka pana Aloise £aloud
ka v 1'odmokách Stavení a stá-

je is-itl- si' okamžité v plame
liech Shořely též 2 vozy secí

stroj válec pluh zásoby slámy a

pice a ve stáji zabit byl jeden
kúň 1'silovnou snahou místního
sboru hasičského byl ižár ome

zen tak že zničil kromě jmenova-
ného střechu obytného stavení a

nepatrné poškislil spixlní část bu

dovy Skixla páří se na 2'H'A) K a

pohořelý jest na J líířO K pojištěn
Živé pochodně — V neděli 2

in m večer vařila It a pfil roku
Mara služka Marie lomasKova v

Urně na liliovém kahanci vejce
1'ojednou lili vybuchl a holící te

kutina rozlila se děvčeti po ša

teeh Než se dovolala pomocí a

šaty byly s ní strhány utrpěla na

l eléin téle HebeZM'čné popáleniny
a byla dopravena do zemské ne

uiocii iec Téhož dne v t čer ro

zehřívala v Urně v Leopoldové
dvoře L'(letá služka Anna Macho-

vá vosk na čistění parket 1'ojeil
nou se vosk vzňal rozlil se služce

po šatech tak že tyto jen s náma-

hou mohly s ní strhány býti l'bo
há utfMla na celém těle straš
né jxipáleniny a odvezena byla do

zemské nemocnice

Při hře na vojnu zapálili stodo
lu — V neděli 2 in m o (i hisl

večer vypukl ve stislole rolníka
Jana fíímského v Holanech na

požár který v krátkém
čase zničil celou stislolu až do zá

kladů Oh eň zaviněn byl dětmi
Několik chlapců hrálo si na vo-

jáky a při tom počínali si někteří
hoši tak opravdově že zavinili po-ž- ár

Místo šrapnelíi jsuižili totiž
— obyčejných zápalek Hořící

zápalky vrhali nejen na své ne-

přátele ale i na jejich opevnění
totiž stodolu rolníka fiímského v

níž se někteří chlapci ukryli Ho-

škovu střecha stodoly dlouho

"šrapuelum" neislolala - vzňala

se dříve než přišla pomoc todo
la shořela do základu

Tři krematoria v zemích če- -

ikých — V minulých dnech zahá

jeny byly přípravné práce ku zří

zení ústavu ku spalováni iintvol
I 'ardubicieh Hiberei a Olomouci

Stavba krematoria v pardubick
kuritnti nul stanici tivla pis atKem

května jíž dohotovena Otázkou
íííeiil krematoria zabývala
městská rada v Hiberei dm 21

lubna a usnesla se věnov at i k to
mu ucelí ImMi2: h e smvslu
obecní radou tuiiaté resoluee za

hájeny byly i v Olomouci při

pravitt praee ke ieiueiu kremato
ria Ministerstvu vnitra bvla za

slána případná petiee Krnuato
num má býti Křiveno při barácích

pro nak4!ive niinoce u Novélio
Světa

Čtyři hoii v nebpčt utonuti
Na vojenské plovárně v 1'Uni

vvpuieu mi v iseuen ni iu po
lux) mlpiJettni 17b tý obuvni

ký uVft Vojtěch eiuítii 4 Ural
ké Ulice V l'Uuí bfku do ktrré
t I llrtého állO'énÍekéhi uén3

Jana Krásného 'i b ti ho škUka
íráiuki a llbtťlio KmiU Oro

mana nel eiovl smvriiti k

linutu I hrttlovkiH jt#u bvu
tlka priide trj-ii- pukiweiM

( všteluii th hoši is illt e Uk
VtJ ViSlí f vUMlUk lralit tm a

Siáiuk sMi na I th řl

iniH IrU foím u r i iieryr
liřislU4i4 kleli byl plote-bl-

lfieM í ll je% aehr4ii'l !!

beijnViu kiUAC obehoiluík ra
♦ v AM Ktébr # Hi'0'Uuot Veh tuk

dA Cpinl 1'řumoS ni alt irl)ll hoši ittf )li fotiolliu

V#ruiujb ( vv p y míl i iibk
bék lidu

PhWU nWiil vUít&i dru l

THÍBEERYOU LIKE

iiiiiii

Pozor!

Kdykoliv Jste ve tnřittH zajtlets navŇtSvit

ADAMA SLOUPÁ
elegantní hostinec

v č 324 13 a Harney ul Omaha

Znamenité pivo výborné likéry chut-

ný litní a Venda xpolinofit

Kotčra & Sloup
vlantrii hojni ituwhvaf ohchoil

grocerni a železářský
6 1201 So 16 8tr — Tel Doug 6573

IloNpmlynky utM vžJy peulze bu-

dou li n&ml otichixlovat Vidy fer-xtv-

inAalo a vojce 47tf

— vinutu! —

FrankSemerád
16 a WUllam uUca Omaha Nabr

Výteíný Metnův Mih jakui i pra
vé iuiportovaiié plvnaké Ule na tepu
Korhfluva vlna a nejlepil tiboviny pro
dávi l va wlkéiu — ('kuta iikuk
klál při rufe

ICE CREAM
Ncjl-- i xiiirtia v (iuai — tv4

iuiruutim Uvojuauta4 lUlmaá -- - a —
ui4ui na klala jUy i ajtilsji k

a vuAvk sa cl'm uIA Kyvluu
a v kaidý

'm ihůIvU duulat u Cl-- řo - 41tř

161 IRETTEíl FHOHE

Howard
l)3iil84i

'WkkarnrtlU

C H Kubát
trávník i nítJoV notář

l i v k uu--

4i Kikr Uk k rfTl lwal amtr Ovaaka Kabi

JOSa T VOTAVA

PílAVIIIK

lHMi4ÍM tt
OM4IU HB114MU

ruku zcela otevřenou i oddanou

1'oláci nikdy neapomínají dob-

rých Hkutku ktí-r- é pro nč byly

vykonány — iicodříkávnji ne ni-

kdy přátel kterých někdy poznali
ti Hobé limitovali Nezapomenou

tedy tuktéž nikdy že zeiné écnki'i

ukázala takového porozumění i

Nidee pro poUké vyntéhovalce"
Stoletá — rožehnaneho hIiuí

let dH'kala m- - 21 dubna paní
Marie JaiiMká vdova po učiteli v

Klatovech

Požár v roiiáti Karla Havlíka
— V Horové u rřibyalavi riMlnéin

to mÍKté Karla Havlíčka vznikl n

tak zvané "Obci" požár jehož

plameny zničily mimo ve&kei v m:i

jctek majitelův též majetek pod
niiieiiinika Auoiia Mula ne zenou

a dvěma dětmi

Při vypalování mezí — V min

(lnech obírala ne 7letá KrantiiikB

Málková Z Uoketniee obvyklou

jarní prací a vypalovala meze lo
jednou vzňala ne suchá tráui tak
I rudce že plameny zachvátily její
Aat Stařena utrpěla těžké popá

leiiiny kterým brzy jKMilelila

Vývoz bramborů a vajec ze Su

šická zakázán — Několikráte by
lo zaznamenáno že překupníci
okupují na jihu Cech vejce hrám

bory a různé potraviny a vyvážejí

je přes hranice do Bavor Nvní
nebude aMiMiň mi Sušičku toto o- -

chuováni země triéiio Jak píši
"Svatobor" zakročilo ted okr

hejtmanství v Sušici když ocal

být nedostatek iKítraviu mezi oby
vatelstvem již citelným a zakáza

lo vývoz bramboru a vajec z obvo

du sušického hejtmanství
Nejstarší poddůstojník rakou

Eko-uhers-

armády je Michal

Drozdowski šikovatel 2 reservní
neiiKXínice v Urně Je mu H(i let
-- II let sloužil na vojně a 14 let u

pošty Jako kyrysnieký stráž

mistr seastnii ttv taženi v r mi:i v

Itálii a dánské války v r lsti!) I'

prchnuv z Jarolavi bydlel teď s

itvou rodinou v )oi nounieicii a

přihliisil si dobrovolně k vojenské
službě Hyl uznán způsobilí m ke

službě bez zbraně Otec tohoho

Sllletého šikovateh také ještě žije
a jemu 114 let!

Matka iesti déti smrtelné zráni
na -- ~ Manželka kočího Šindelá-

ře v Hermině neměla čím topit a

proto Šla na nádraží posbírat u

tul které se pri posinovaiil vou
nich vysype na koleje Zabrána

do své práce nepozorovala ani že

vagony ne pniiiajl Hhybovuti
Nešťastná žena matka šestí děti
stí dostala mei kola která jí uři
U obě nohy a ruku Pomoc že

leíiiiěnihii b kaře dra Weiustetim

ie hned následovala ale veške

ru jelm snažení bylo marně I'
lohá letu bry na to v nemocni- -

t i k tnuta

Surobytó nileiy - Ve Uá
ek Jlřo4 IJiol í na Stráliueku
našli brned rúnými nUrýtui p
něái Mi-if- r Joža prkit pověřen
byl priNikouminlm hutc-riťk-

J ee

iiv léehlo milní V rrěU'Jeh
irtlei uéiltl Jiwm f Obí li l Ve bii

niku prtii hřbitovu a4 { imlr lwl
j ovieht iu kotru wjíiu ' přvé
rui drJe i leiy v hm hvé l
plechu Jt !ťliéh m b vě třié
v!t ivtefiiě kopl kťbiu pau i

britiově krlk Meí I kopl j
přímo l p {Htalobuveb brl
kultury nití tl duby kilové
N4bU tlutk uvlatU iiurt

Uícka ~-- Utmu agrAiníhu i

' J tMudd Je js{ a

IdiUlku UHt íi4' pt4MtU Í4kl
luhk #rtu4brlterkJi II

iiit v KrooilHJt pMthli kru li
luiuMt K UUHěSHl d rruik
i' "S lMul4 pU 14 taif
Pd'Uwl lulh Ve alřbi d

byla mu zraněna nosní kost Mi-

mo to hyl nepatrně zraněn na ru

vv — Nyní J Bor se již úplné po-

zdravil a nmki hyl opít k svému

oddílu na karpatském bojišti
Skrétův obraz objeven — V dě

kanském chrám it v Něm Hnulé ob-

jevil kaplan V Fiedler v obraze

anděla strážce zapomenutou prá-

ci Karla ftkréty Obraz (rozměr
'A)xH)j představuje plavovlaHou
dívenku která se skříciiýma

ujurá o"j vlniru na kříž
Nad ní Mojí anď'l maj levou ni-

ku uoložcnu na levém rumeni dív-

ky a jiravou ukazuje vzhůru O

braz víkí v Ném lírodé už od roku

1735

Oslava 80 narozenin Heyduko
výchvPííku — Vzdělávací Sbor v

l'ÍHku za úéaHU-iiHtv- j vSech před-
ních kulturních xpolku vzal na m-

ílie pořádání oslavy jubilea HO na-

rozenin wniora éenkých bánníku
žkol rady Adolfa lleyduka v m5-nt-

ě

IÍHku kdež prožil biwník nej-vét- íí

čuat HVÍho plHliiého života a

v němž nyní žije na odjioéinku
Havním hodem oHlavy mimo jiné
bude veliká Hlavnonlní akademii v

neděli 7 června v předvečer jubi-

lea báitmkova Je snahou váech

nby onlava jubilea Htařického bás-

níka dopadla co nejdÚHtojněji
Otakar Červinka zemřel — V

sobotu 1 in iu pohřben byl v l'ra-z- e

Otakar Červinka jeden ze 8tar-h- í

generace bánuické Zemřel ti-5- e

ttm&v v ÚHtraní tiie jako žil

Otakar Červinka narodil ne 25 zá-

ří r 1846" (tedy v témž roce kdy
narodil e veliký národní pěvec

Svatopluk Čech) v l'raze jako
syn advokáta a majitele velko-statk- a

Odatredku u Ilcnešovu kte-

rý v pohnutých dobách ku konci

Jet ítyřieátýeh byl politicky hor-

livé činným Otakar Červinka
Ktudoval Kymnanium a filosofii

vyÍHÍ hospodářskou Školu v Tibo- -

íe načež pijHobil jako hoKpixlář

nký úředník na různých velkontat-cíe- h

od r ]HH7 byl měhtským ú- -

ťeilníkem v 1'raze Literárně y
htounil r 1hťH v almanachu
"Ruch" Itoku 1871 vyfila jeho e

pieká báaen "dan z Dubě" r

1874 fra(fiuent básně "Jan Žižka i
Kalichu" r 11 eiieka báneú

"Alei Jtomanov" r lsS4 "llusit
tiká ivfttla a r H'Jl "1'ohúdka
lívota" "OHvěta" "Kvéty"
"Lumír1' píiueiily četné jeho cpi- -

tké báwií povídky a litenirní Mtu

die

Poliký hla — "llluntr Kurytr
1'olaki" v Krakoví rocpiU dl-- i

"CaKu" v miti dnech o poměru
meai 1'oláky a Cechy Jeho h!a

íitl v jiné tónině nežli jakou jeítě
tm jtoéátku války bylo tdyiai ík

1'olAků — Ml'řítomná valk --

praví — niař{ veikeré výpH'ty t

jvujt velkou piavdii í ymt
tia ubott národu jvitt Milnějti nei
thvilkové hAdkv a nuniee v mUt- -

HÍrh iuUoreeh politiťkýeh (miut
Sleínkuí a ht v iitiéreeh eeko
puUků h m ot v iiá ttová ér — ě--

lrdu vájtHiU'hu t jwriř
litu' id iMVitěiti výeh hmluot a iu
v4ánt tipřlmiu hi i r lMnťlii pfá
leUhl Cbarakt r drtdx ha }Ui
k j h mrav ni i vinpti

naj m nejlép v in itétil my
iNtlAri r4é přiU u Ukovmt
chtlUi diiblitoo v pumíru k ée

kým bratílm Trtik lh v 4

leíiiýťh pi ib ďwtutd erb pn
ty Jkibii lidu k upuitjul
vývk rbýeh kibY Níi tt

bbrivlti( fiuíKritt jtlt dm ji
%i$k lrjA tw4Nt J It

ti M14 i ČeH VliM di
tř# h jři!Kt ínýeH huttýt b

ijUtupro hríf uUtilmu li lu pr4
4 iitUHým w tWti rv

tím Ittltt itHlfi)i HiU Í41 pH

Měnník llumburky Knilílcy
1'rasek Skřivany Smidary ťer-veňov-

Kobylice Zábědov

St Hydžov Nový Hyd-žo- v

Kiičov Lhota Smidurská

MyštěveH 1'isloliby Chmelovice

které potřebují vzhledem k ny-

nější tak Mhnuté době bezodklad-

né pOIIKMM

Živelní pohroma na Kolínsku—
Ze Zibohlav se píše- - To skončení

jarního osevu éáateěně i řep na-

staly od čtvrtka dne 22 dubna ne-

přetržité deště v pátek večer ko-

leni issiiié losliny přihnala se 1 ji
hozápadu strašná bouře Ilřuiěui
a blýskání sojeného se strašným
lijavcein a kroupami jak hrách

velikými nechtělo býti aut kon

ce Pole s osením jsou rozbrázdě
na na svahu strhána a odnesena

s prstí tak bude třeba plochy zno
v u místy imíti Ale čím? Obili již
iení a kde je tuk nestačí ani na

výživu Práci jsme s námahou
ukončili a nvní ji máme z velké

části pryč! Naházené brambory

jsou v blátě místy i pod vodou

takže je velká ohava že zkienéí a

lcVZeJMou lieh zcela slunil - l il
bouři též udeřil blesk 10 llicttů od

itaVcui p ! SteplllV ilo toi ulu i

(sdoviee dolu jej rtustěpil
Živelní pohroma na Přeloui

iku - Kasal n U liélé m pUe:
Ihie 2 I dubna ti I hod ixlpoledui
sttrhla se bouře s krupolutiiu a ve

likv iu lijaveem který potrv al v i

ee Uií lUKlltiU lUu!iil iiliriiUHO'

íkisty 114 p!ich jarem iwwtýeh

tkž je ne itt lstech sraínýeh ur

liten ulpUven i st lasctým obi

lim a v nížinách jet obili pU
v tito Hudo iiutito tuovu ! v a

ti atn ři!nietv lieiitá Lbluveh
Vň J oličvud t kÍdý loehrtl j II

ne juulnějsl jak bvlo luiío ii

(ItekviMi árady

♦

í Dr G J Kadavý

fi4uu I'(i 8i 11 St

dMu ti V Ntttiitkt u

TřUřwii loof 3Í'
♦ V Afadaviii irdmuj w

I I d S blu lp
I il 1 di % b tl it(Mak ikvKuHU Mt4vr%iiivi4 m NJVlv piakMHt bfl ld:


